objetivo de compartir los conocimientos adquiridos en el congreso. En votación—8 

votos a favor---- En ratificación—ACUERDO EN FIRME 

Acuerdo 946-7: Se aprueba realizar, durante los días de la Convención de 

Bibliotecología, la rifa de 20 premios en efectivo por día, cada uno por un monto de  

₡25 000 (veinticinco mil colones exactos), con el fin de incentivar la participación y 

asistencia de los colegiados. En votación—6 votos a favor----En abstención—En 

contra 2 votos en contra ---En ratificación—ACUERDO EN FIRME------------------------ 

Los votos en contra son registrados de parte Jordan Solano Presidencia y María 

Isabel Oviedo Vicepresidencia -------------------------------------------------------------------- 

Acuerdo 946-8: Se aprueba la contratación de la empresa Johnny’s Catering Service 

para el alquiler de mesas, por un monto de ₡350 300 (trescientos cincuenta mil 

trescientos colones exactos) para el evento de la Convención Bibliotecológica a 

celebrarse el día 26 de Setiembre del 2025. En votación—8 votos a favor---- ---En 

ratificación—ACUERDO EN FIRME-------------------------------------------------------------------

[...]

RATIFICACION—SE ACUERDA EN UNANIMIDAD----ACUERDO EN FIRME------------- 

Acuerdo 946-11: Se acuerda renovar el contrato del señor Roberto González por 

tiempo indefinido, en atención al puesto de Dirección Ejecutiva, con una asignación 

salarial de ₡1 400 000 (un millón cuatrocientos mil colones) mensuales.------------------ 

Asimismo, se aprueba realizar una modificación al contrato actual en lo que respecta a 

las funciones del puesto, con el fin de ajustarlas a las funciones institucionales 

vigentes. En votación—6 votos a favor---- En abstención 2 votos---EN